Дума
Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринекого муниципального района
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От 28.06.2018 № 83 с. Сладковское

О принятии проекта решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского
сельского поселения” и назначении публичных слушаний

по обсуждению проекта
В целях приведения Устава Сладковского сельского поселения в соответствие с

требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в Сладковском сельском
поселении, утвержденном решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.05.2015 №
134-НПА, статьей 22 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского
поселения РЕШИЛА:

1. Принять проект решения “О внесении изменений и дополнений в Устав Сладковского
сельского поселения” и вынести его на публичные слушания. (Проект прилагается.)

3. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» 06 августа 2018 года.

4. Провести публичные слушания 06 августа 2018 года в 17 часов 00 минут по адресу: село "
Сладковское, ул. Ленина, д. 13 а (актовый зал администрации Сладковского сельского
поселения).

5. Организацию проведения публичных слушаний возложить на Думу Сладковского
сельского поселения.

6. Утвердить организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний
(прилагается).

7. Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и рекомендации по проекту
решения Думы Сладковского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в
Устав Сладковского сельского поселения» принимаются в рабочие дни с 09.00 до 17.00 часов
(по пятницам - с 09.00 до 16.00 час.) до 05 августа 2018 года по адресу с. Сладковское, ул.
Ленина, д. 13а, кабинет №11 (Дума Сладковского сельского поселения).

8. Опубликовать настоящее Решение вместе с проектом решения Думы “О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения”, а также Порядок учета
предложений по проектам решений Думы Сладковского сельского поселения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Сладковского сельского поселения» и участия граждан в их..,.,,,
обсуждении» в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского
сельского поселения «Информационный вестник», и разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
(сладковское .рф).

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
безопасностю^й^ж1@й51учсамоуправлени (председатель В.Н. Лавров). ^

I г- ЙТлава Сладковского
‘ - • .Л>. i Ч *  Н

Председ!
Сл ьскош поселения

ЛЛ. Фефелова

Приложение
К решению Думы Спадковского

сельского поселения от 28.062018 № 83

ПРОЕКТ
Дума

— --------- - Спадковского сельского поселения------------*—~—»— •—
Слободо-Туринекого муниципального района

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

От 00.00.2018 № 000-НПА с. Сладковское

О внесении изменений и дополнений в Устав Спадковского
сельского поселения

В целях приведения Устава Сладковского сельского поселения в соответствие с
требованиями действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 29.12.2017 г. № 455-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», статьей 22 Устава Спадковского сельского поселения, Дума
Сладковскош сельского поселения ___ _

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Спадковского сельского поселения, утвержденный Решением
Думы Спадковского сельского поселения от 22.12.2005 № 5 (в редакции Решения Думы
Сладковскош сельского поселения от 29.03.2018 № 59-НПА), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 7 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) проведения общественных обсуждений».
1.2. Пункт 7 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«7. Депутату, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе,

предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск, а также ежегодные
дополнительные оплачиваемые отпуска.

Порядок и условия предоставления ежегодного основного и ежегодных
дополнительных оплачиваемых отпусков, в том числе их продолжительность, устанавливается
решением Думы поселения».

1.3. Пункт 8 статьи 25 признать утратившим силу.
1.4. Пункт 9 статьи 25 признать утратившим силу.
1.5. Пункт 4 статьи 27 изложить в следующей редакции:
«4. Главе поселения предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск, а

также ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска.
Порядок и условия предоставления ежегодного основного и ежегодных

дополнительных оплачиваемых отпусков, в том числе их продолжительность, устанавливается
решением Думы поселения».

1.6. Дополнить пункт 1 статьи 29 подпунктом 7.1 в следующей редакции:
«7.1) подготовка градостроительных планов земельных участков; выдача (отказ в

выдаче) разрешений на строительство (реконструкцию); продление срока действия разрешений
на строительство (реконструкцию); внесение изменений в разрешение на строительство;
выдача (отказ в выдаче) разрешений на ввод в эксплуатацию объекта капитального

строительства; разрешение (отказ в разрешении) на превышение предельных параметров;
разрешение на присвоение условно-разрешенного вида разрешенного использования^
согласование (отказ в согласовании) перепланировки (переоборудования) помещений в
многоквартирном доме».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное
управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для
государственной регистрации изменений в Устав Сладковскош сельского поселения.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации
Думы и Администрации Сладковскош сельского поселения «Информационный вестник» и
обнародовать путем размещения на официальном сайте Сладковского сельского поселения
после его государственной регистрации.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному
самоуправлению (председатель В.Н. Лавров)

Председатель Думы Глава Сшдаовскбго —р——
Сладковского сельского поселения сельского поселения

/В.А. Потапова /Л.П. Фефелова